
Alle taler om vejret
– vil du gøre noget ved det?

33vedvarende energi & miljø 2/06

Den 27. februar var der præsentation

af den danske udgave af bogen ”Vejr-

magerne” (omtalt i VE&M 1/06).

Forfatteren Tim Flannery blev præ-

senteret af professor John Donaldsen

fra Københavns Universitet, og Tim

Flannery gav en forelæsning på Geo-

logisk Museum.

Bogen er en gennemgang af den

eksisterende videnskabelige litteratur

om de menneskeskabte klimapåvirk-

ninger. Bogens sidste del er en over-

sigt over hvilke løsninger, forfatteren

forestiller sig vil være nødvendige

ved den fremtidige bæredygtige 

levevis. Disse løsningsforslag lader

imidlertid meget tilbage at ønske,

da de for en rækkes vedkommende

ikke eksisterer - i hvert fald i vores

del af verden. Hvad er fx ”Solkraft-

værker der producerer både varme

og elektricitet”. Og jordvarmean-

læg er altså ikke - som det angives i

den danske udgave - en energi-

kilde. Jordvarmeanlæg drives af

elektricitet. s

Har du lyst til at være med til 
at fastlægge Energibevægelsens
strategi for de kommende år 
så tilmeld dig allerede nu 
– og senest den 2. maj – til en 
9 timers intensiv ”Mini Camp”.

Ved hjælp af en ny interaktiv model for

det traditionelle træf vil vi finde løsnin-

ger til afhjælpning af de menneske-

skabte klimaforandringer – også uden

bruge af atomkraft. Vi har – i hvert fald

en del af – løsningerne, men hvordan

får vi dem ”solgt” til politikerne både

herhjemme og i Bryssel og ikke mindst

til befolkningen?

Lyder det anstrengende? Det bliver

det også! Vi skal nemlig ”strenge os an”,

hvis vi vil have indflydelse på de kom-

mende års energi- og miljøpolitik. Der-

for er der afsat hele 9 timer (næsten)

non-stop til gennemførelse af planen.

Så er du parat, er scenen din lørdag den

20. maj, når Energibevægelsen rykker.

Godt vejr i morgen?
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OVE landsmøde 2006

OVE afholder det årlige lands-

møde søndag den 21. maj 

kl. 10.00 til 12.30. Dagsorden i

henhold til vedtægterne.

På valg til bestyrelsen er Lars

Keller og Uffe Rasmussen samt

to suppleanter som pt. er 

Christel Ebsen og Ann Vikkelsø.

De øvrige bestyrelsesmedlem-

mer er Marianne Bender (for-

mand), Søren Hermansen (næst-

formand) og Lars Campradt.

Materialet til landsmødet – dvs.

vedtægter, dagsorden, beretning,

regnskab, valgliste mm. - kan 

rekvireres i sekretariatet (86 76 04 44

/ ove@ove.org) eller hentes på

hjemmesiden: www.ove.org

Efter landsmødet er OVE

vært ved et let frokostarrange-

ment.

Tid: Lørdag den 20. maj 2006 13.30 – 22.30

Sted: Energitjenesten Midt Øst 

c/o MiljøTeam Århus, Bautavej

Pris: 250,- for deltagelse i Mini-Camp’en 

inkl. forplejning (200,- for medlem

mer). Pris for frokost lørdag kr.: 75,-

Program med tilmeldingsblanket og alle 

nødvendige informationer kan rekvireres hos

OVE på 86 76 04 44

SEK generalforsamling 2006
Samvirkende Energi- og Mil-

jøkontorer afholder den årlige

generalforsamling lørdag den 

20. maj kl. 10.00 til 12.30. 

Indkaldelse med dagsorden,

beretning og regnskab vil blive

udsendt direkte til de lokale

energi- og miljøforeninger.

Efter generalforsamlingen er

SEK vært ved et let frokostarran-

gement.

Forfatteren Tim Flannery i diskussion med John
Donaldson, professor ved Københavns universitet.


